SSmus D. N. D. Benedictus Div. Prov. Papa XV sequenti feria V, die 3

ejusdem mensis et anni, in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, relatam sibi Emorum Patrum resolutionem approbare et confirmare dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 4 julii 1919.—Aloisius Castellano, Supremae S. C. S. Off. *Notarius*.

V

Feria IV die 16 julii 1919.—In plenario conventu habito ab Emis. ac Rmis. Dominis Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, proposito dubio: «An doctrinae, quas odie theosophicas dicunt componi possint cum doctrina eatholica; ideoque an liceat nomen dare societatibus theosophicis, earum conventibus interesse, ipsarumque libros, ephemerides, diaria, scripta legere».

Eidem Emi. ac Rmi. Domini, prae habito DD. Consultorum voto, respondendum decreverunt: *Negative in omnibus*.

Et feria V die 17 ejusdem mensis, Ssmus. D. N. D. Benedictus Div. Prov. PP. XV, in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, relatam sibi Emorum. Patrum resolutionem approbavit et publicari mandavit.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 18 julii 1919.—A. CASTELLANO, *Supremae S. C. S. Off. Notarius*.

VI

Cum in Codice Juris Conocini nihil habeatur circa ea quae continentur in Decreto de Religiosis servitio militari adstrictis, a S. Congregatione de Religiosis, sub die 1.^a januarii 1911 dato, dubium nonnullis exortum est utrum adhuc praedictum Decretum vigeat post Codicis promulgationem. Haec autem S. Congregatio, attenta negotii gravitate, animadvertendum censet in Codice Juris Canonici nullam haberi potuisse rationem praefati Decreti *inter reliquas*, nec ejusdem praescripta Canonibus inserta fuisse, cum idem Decretum, natura sua, ad circumstantias temporum et locorum habeat relationem, nec generalis legis ecclesiasticae rationem indicare possit. Etenim juxta can. 614: «Religiosi, etiam laici ac novitii, fruuntur privilegium clericorum de quibus in can. 119-123»; quae inter canon 121 absolute edicit: «Clerici omnes a servitio militari... immunes sunt».

Cum autem causae ob quas datum fuerit Decretum *Inter reliquas*,

difficultate temporum perseverent, et viri religiosi, etiam professi, ad servitium militare, pluribus in regionibus, cogantur, nullo habito respectu ad eorum statum, quo Dei servitio jam fuerint mancipati consequens et praescripta ejusdem Decreti in suo robore esse servanda. Propositis igitur dubiis: 1) utrum Decretum *Inter reliquas* S. Congregationis Religiosorum, diei 1.^{ae} januarii 1911, de Religiosis servitio militari adstrictis ad huc vi-geat; et quatenus affirmative: 2) utrum Novitii servitio militari adstricti, absoluto Novitiatu, vota religiosa temporanea emittere debeant ad triennium juxta modum in can. 574 expressum; haec S. Congregatio, *re mature* perpensa, respondendum censuit prout respondit: ad primum *affirmative*; ad secundum *negative*; *et vota temporanea emittantur valitura usque ad servitium militare*. Quapropter statuit S. Congregatio ut: 1) vota praedicta cessent eo die quo Religiosus militiae adscriptus et disciplinae militari subjectus evadit, vel inhabilis ad militiam absolute et in perpetuum declaratur; 2) perduranti militari servitio, alumnus, quamvis votis religiosis non sit ligatus, tamen membrum religionis esse perseverat sub auctoritate suorum Superiorum, qui de eo curam habere debent forma praescripta in Decreto *Inter reliquas*, nn. IV et V. Attamen, ad normam can. 637, alumnus potest libere religionem desserere, praemonitis Superioribus per declarationem in scriptis vel coram testibus, quae declaratio caute in Archivo Ordinis vel Instituti servetur; Religio pariter potest eum, ob justas et rationabiles causas, dimissum declarare; 3) ad praecavendam autem dubitationem omnem circa professiones, quae forte post promulgationem Codicis bona fide emissae sunt contra praescriptum Decreti *Inter reliquas*, S. Congregatio facultates tribuit Superioribus eas sanandi, dummodo accedat consensus Religiosi, in scriptis declarandus ac in Archivis servandus. Facta autem de his relatione SSmo. D. N. Benedicto PP. XV in audientia diei 15 iulii 1919 ab infrascripto Card. Praefecto, Sanctitas Sua praedicta omnia approbavit et publici juris fieri mandavit.